



Nota van Inlichtingen bij: Accommodatiegericht jongerenwerk Alkmaar

Gepubliceerd onder nummer: C-5193 ALK 202412 PRJ-2400360

Datum: 08-01-2026

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Vraag 1– Toelichting Alkmaarse context en aansluiting daarop (SGC3)	In SGC3 wordt gevraagd om een “typering van de Alkmaarse context” en om toe te lichten hoe de inschrijver daarop aansluit. Kunt u aangeven welke elementen de gemeente verstaat onder de Alkmaarse context (bijvoorbeeld wijkprofielen, doelgroepkenmerken, veiligheidsdynamiek, online ontwikkelingen) en op welke wijze inschrijvers geacht worden hierop aan te sluiten binnen de uitvoering van het accommodatiegericht jongerenwerk (bijvoorbeeld via programmering, aanwezigheid, samenwerkingsstructuren, outreachend of hybride jongerenwerk)? Deze toelichting helpt ons om SGC3 inhoudelijk en concreet te laten aansluiten op de beoordelingskaders.	De gemeente Alkmaar bestaat uit diverse (dorpse) kernen en wijken, elk met eigen kenmerken en een specifieke wijze van samenwerken met jeugd en relevante partners. Het is aan de inschrijver om het plan van aanpak hierop af te stemmen.
2	Vraag 2 – Inleveren Bijlage J	Klopt het dat Bijlage J niet hoeft te worden ingediend bij de inschrijving in de eerste fase van de aanbesteding (uiterlijk 05-02-2026), maar uitsluitend van toepassing is wanneer door de aanbestedende dienst actuele gegevens worden opgevraagd, bijvoorbeeld in het kader van overname van personeel.	Dat is correct
3	Vraag 3 – Upload bij gunningscriterium 'Kwaliteit'	Bij de gunningscriteria staat “Kwaliteit” als overkoepelend onderdeel. Wanneer hierop wordt geklikt, lijkt het mogelijk om documenten te uploaden. Kunt u bevestigen of bij dit onderdeel geen documenten hoeven te worden geüpload, en dat alleen bij de subcriteria (SGC1, SGC3 en SGC4) uploads verwacht worden? Daarnaast vragen wij voor de zekerheid of het HKZ-certificaat eventueel als extra bijlage mag worden geüpload, bijvoorbeeld onder 'overige bijlagen'.	U dient inderdaad alleen een document in bij SGC1, SGC3 en SGC4
4	Vraag 4 – Upload bij SGC2 (Casus)	Bij SGC2 (casus) is eveneens een upload mogelijkheid zichtbaar in TenderNed. Kunt u bevestigen dat bij SGC2 op dit moment geen document hoeft te worden geüpload, aangezien dit onderdeel mondeling wordt gepresenteerd? En dient hier wel of niet een vinkje te worden gezet om te voorkomen dat TenderNed dit onderdeel als 'niet compleet' aanmerkt?	U kunt een vinkje zetten of een blanco document uploaden

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Aanbestedingsdocument	Pag. 6 staat dat de jongerenhuiskamers nu op verschillende wijze worden aangestuurd en gefinancierd. Hoe zijn de huidige opdrachtgevers van de jongerenhuiskamers meegenomen in de gewenste ontwikkeling?	Het collegebesluit en het DSP onderzoeksrapport rondom de ontwikkelopgave jongerenhuiskamers gemeente Alkmaar kunt u raadplegen via deze link: https://alkmaar.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/30eae0d6-87a0-46da-8a4e-ecebe2a33fc9 .
6	Aanbestedingsdocument	Pag. 6: Is er draagvlak bij de huidige opdrachtgevers van de jongerenhuiskamers voor het verleggen van de aansturing en financiering van het accommodatiegerichte jongerenwerk?	Ja, zie antwoord vraag 5.
7	Aanbestedingsdocument	Pag. 6: Zijn er overeenkomsten gesloten met de wijkbesturen over het gebruik van de huiskamers?	Ja, er zijn samenwerkingsafspraken gemaakt.
8	Aanbestedingsdocument	pag. 7: De gemeente verwacht dat allerlei beleidsvelden met elkaar worden verbonden. Hoe zijn bij de 9 jongerenhuiskamers deze verbindingen en samenwerking met veiligheid, onderwijs, zorg, werk&inkomen en sport&cultuur nu vormgegeven? Wat wordt er in deze samenwerking gemist?	De samenhang en samenwerking op de verschillende beleidsvelden zijn te raadplegen via de link naar de beleidsvisie Jongerenwerk: https://alkmaar.raadsinformatie.nl/document/9235328/1#search=%22beleidskader%20jongerenwerk%22 Door een overzichtelijk veld en basisaanbod binnen het jongerenwerk weten jongeren makkelijker waar ze terecht kunnen en het zorgt ervoor dat professionals (ook uit aanpalende domeinen) elkaar beter kunnen vinden, aanvullen en versterken in de wijkgerichte aanpakken.
9	Aanbestedingsdocument	Pag. 9, eerste helft: Er dient samengewerkt te worden met de partijen die het outreachend jongerenwerk en de jongerencoaching uitvoeren. Kunt u aangeven waar de scheidslijn ligt tussen de werkzaamheden van het outreachend jongerenwerk, het werk van de jongerencoaches en het accommodatiegerichte jongerenwerk? Heeft de gemeente een visie op het grijze gebied tussen deze verschillende opdrachten?	De verschillende vormen van jongerenwerk en beoogde activiteiten zijn te raadplegen via deze link naar de beleidsvisie: https://alkmaar.raadsinformatie.nl/document/9235328/1#search=%22beleidskader%20jongerenwerk%22 en specifiek voor jongerencoaching via deze link: https://alkmaar.raadsinformatie.nl/document/11576915/1#search=%22jongerencoaching%22 . Elke vorm van jongerenwerk heeft eigen specificaties, doelstellingen en uitvoeringsvoorwaarden. De gemeente maakt (werk)afspraken met de opdrachtnemer na gunning en in samenhang met de reeds aanbestede partijen op jongerencoaching en outreachend jongerenwerk. Wij verwachten van de opdrachtnemer en de huidige partijen dat zij op een professionele manier met elkaar samenwerken en onderling afspraken maken over de samenwerking en inzet.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
10	Aanbestedingsdocument	Op pag. 8 en 9 staat dat vanuit het accommodatiegeboden jongerenwerk inzet wordt verwacht op school, straat, thuis en online. In onze beleving behoort de inzet op school en straat tot het outreachend jongerenwerk. Kunt u dat bevestigen?	Ja, dat begrijpt u goed. Wij verwachten van de opdrachtnemer en de huidige outreachend werkende partij dat zij op een professionele manier met elkaar samenwerken, de verschillende leefwerelden van jongeren met elkaar verbinden en onderling afspraken maken over de samenwerking en inzet op thema's tijdens schooltijd (zoals voorlichtingen) en buiten schooltijd in bijvoorbeeld de jongerenhuiskamers.
11	Aanbestedingsdocument	Pag. 10, paragraaf 1.4.5.: er wordt hier gesproken over informatie-gestuurd werken. Wat verstaat de gemeente daar onder? Wat is de visie van de gemeente op informatie-gestuurd werken in relatie tot jongeren die (nog) niet in beeld zijn?	Het jongerenwerk sluit aan bij de ontwikkelingen binnen de gemeente op het gebied datagedreven werken. Daarbij wordt gebruik gemaakt van de monitor /dashboard jongerenwerk.Resultaten worden halfjaarlijks zowel kwantitatief als kwalitatief verantwoord in voortgangsrapportages en betreft gegevens over activiteiten, bereik en resultaten. Daarnaast biedt de monitor inzicht in trends en ontwikkelingen en ondersteund het ontwikkelen van een aanpak in het bereiken van specifieke doelgroepen, ook die (nog) niet in beeld zijn.
12	Aanbestedingsdocument	Pag. 10, paragraaf 1.5, 3e alinea: Is de doelgroep van deze opdracht 6-23 jaar? Waarom is deze in 2 categorieën benoemd?	We maken onderscheid tussen kinderwerk (6-10 jaar) en jongerenwerk voor jongeren vanaf 10+
13	Aanbestedingsdocument	Pag. 11: Op pag 11 wordt gesproken over jongerencoaches regulier en jongerencoaches Veiligheid. Wat is het verschil tussen deze jongerencoaches? Welke partijen voeren dit nu uit?	Onder Paragraaf 1.3 staan alle partijen op de ingekochte percelen benoemd. Zie ook antwoord op vraag 9.
14	Aanbestedingsdocument	Pag. 11, halverwege: hier wordt gesproken over coaching regulier. Welke coachings- of individuele trajecten worden binnen de opdracht accommodatiegebonden jongerenwerk verwacht? Zie ook eis 4.1, programma van eisen (bijlage A). Wat is het verschil tussen de coachingstrajecten binnen de opdracht accommodatiegericht jongerenwerk en de coachingstrajecten van de jongerencoaches?	Accommodatiegerichte jongerenwerkers 'coachen' (groepen) jongeren bij het ontdekken en ontwikkelen van talent(zelfontplooiing), positief te participeren en aanwezig te zijn in de wijk(en) en realiseren van ideeën. Wat onder jongerencoaching wordt verstaan is te raadplegen via deze link: https://alkmaar.raadsinformatie.nl/document/11576915/1#search=%22jongerencoaching%22 .
15	Aanbestedingsdocument	pag. 11: hier wordt gesproken over jongerencoaching regulier. Hoeveel coachingstrajecten worden nu jaarlijks uitgevoerd binnen accommodatiegerichte jongerenwerk? Kunt u dit specificeren per huiskamer?	Deze informatie is niet openbaar. Gesprekken over de monitor/dashboard jongerenwerk vinden plaats na gunning.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
16	Aanbestedingsdocument	Pag. 11: Er wordt gesproken over 12 medewerkers in het huidige team. Hoeveel fte wordt door het huidige team ingezet? Kunt u de inzet in fte's specificeren per huiskamer?	Er wordt gewerkt met tijdelijke en in de meeste gevallen parttime contracten gebaseerd op het aantal openstellingen per week. Het aantal openstellingen op jaarbasis op huiskamerniveau is: huiswaard 208, west 184, nieuw-overdie 276, mare nostrum 322, de Wachter 230, Daalmeer 138, oud overdie 264, de Rietschoot 184 en oudorp 230. De opdrachtnemer kan op basis van het budget een eigen berekening doen en daarmee een opgave van fte inzet doen. Dit wordt besproken in het verificatiegesprek na voorlopige gunning.
17	Aanbestedingsdocument	Pag. 11: Welke activiteiten worden per huiskamer ingezet, en voor welke doelgroep?	Daarvoor verwijzen wij u naar het digitaal jongerencentrum: https://djc-alkmaar.nl/
18	Aanbestedingsdocument	Pag. 11: Wordt er vanuit deze opdracht inzet met een MOP (Mobiele OntmoetingsPlek) verwacht in de omliggende dorpen? Zo ja, is er dan een parkeerplaats beschikbaar?	Nee. Het outreachend jongerenwerk en jongerencoaching is reeds verbonden aan de dorpen. Wij verwachten van de opdrachtnemer en de huidige partijen dat zij op een professionele manier met elkaar samenwerken en onderling afspraken maken over de samenwerking(ook met de andere domeinen) en inzet in de dorpen.
19	Aanbestedingsdocument	Pag. 11: u vraagt inschrijver om ervoor open te staan (een deel van de) huidige jongerenwerkers over te nemen. Op pag. 14 staat inschrijver zich bereid dient te verklaren om "bij gunning van de opdracht.....gelijkwaardige arbeidsvoorwaarden. Het betreft 2 parttime medewerkers". Kunnen wij er vanuit dat het alleen deze 2 parttime medewerkers betreft?	Ja, dit betreft de overname bij gebleken geschiktheid.
20	Aanbestedingsdocument	Pag. 14: Mbt deze twee parttime medewerkers: welke functies bekleden deze personen? Voor hoeveel uur en met welke inschaling?	Gegevens zijn te verkrijgen op aanvraag, middels indienen bijlage j.
21	Aanbestedingsdocument	Pag. 12: hier staat "scholen kunnen jongerenwerk inschakelen bij actuele problemen als groepsdruk, vapes of online gedrag". Behoren deze werkzaamheden tot de opdracht van het accommodatiegerichte jongerenwerk?	Alle vormen binnen het jongerenwerk samen vormen de verbindende schakel tussen school, vrije tijd, thuis en online. Betreft voorlichting en/of projecten op maat verwachten wij van de opdrachtnemer en de huidige aanbestede partijen- specifiek outreachend jongerenwerk- dat zij op een professionele manier met elkaar samenwerken en elkaar op expertise betrekken in de samenwerking en inzet afgestemd op de behoefte van de school.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
22	Aanbestedingsdocument	Pag. 12: hier staat "door de samenwerking met het outreachend jongerenwerk ontstaat een doorgaande lijn in de ondersteuning van jongeren, ook richting het primair onderwijs....". Wordt er nu ook outreachend jongerenwerk uitgevoerd bij het primair onderwijs? Zo nee, welke inzet wordt er vanuit de opdracht Accommodatiegericht jongerenwerk verwacht richting het primair onderwijs?	Op dit moment loopt er een pilot (SOOS; sterke ondersteuning op school) tot in ieder geval maart 2026 met outreachend en accommodatiegericht jongerenwerk binnen primair onderwijs. Verwacht wordt dat de accommodatiegerichte jongerenwerkers sociaal netwerkend zijn richting de basisscholen in de wijken gericht op: Bekendheid vergroten zowel richting de basisscholen als de leerlingen. Dit kan zowel onder als na schooltijd zijn. De gemeente maakt werkafspraken met de opdrachtnemer hierover na gunning.
23	Aanbestedingsdocument	Pag. 14: "coaching, begeleiding en mogelijk nazorg kunnen vanuit de huiskamer geboden worden". Wordt deze coaching geleverd door de jongerencoaches? Zo nee, is de bedoeling dat deze wordt geleverd binnen de opdracht Accommodatiegebonden Jongerenwerk? Zo ja, waar ligt dan de scheidslijn tussen de coaching door het accommodatiegebonden Jongerenwerk en de coaching door de jongerencoaches?	Hiermee wordt jongerencoaching bedoeld. Zie antwoord vraag 14.
24	Aanbestedingsdocument	Pag. 17: wat is de planning voor de presentatie? Wanneer moet deze plaatsvinden? Ontvangen wij de casus vooraf? Zo nee, hoe wilt u dan dat wij de oplossing van de casus meenemen in de presentatie?	planning is 16 of 17 februari 2026. De casus 15 minuten voor de presentatie met u gedeeld. U presenteert de beoordelingscommissie uw zienswijze en oplossing.
25	Aanbestedingsdocument	Pag. 29, punt 4 (onderaan de pagina): en in welke mate er een duidelijke onderscheid gemaakt kan worden tussen de inhoudelijkheid en bruikbaarheid". Deze zin lijkt niet af. Wilt u dit aanvullen?	nee, deze zin is af.
26	Aanbestedingsdocument	Pag. 13: Tijdens wijkoverleggen vindt informatie-uitwisseling plaats. Hoe wordt informatie gedeeld tussen partners, worden daar bepaalde systemen voor gebruikt? Zo ja, welke systemen worden gebruikt naar welke partners? Is er een convenant tussen partners afgesloten omtrent het uitwisselen van gegevens?	Zowel een informatiesysteem als het opzetten van een convenant zijn acties voor 2026.
27	Bijlage A, programma van eisen	Eis 1.11: begrijpen wij goed dat de kosten voor het organiseren van activiteiten (inclusief eten en drinken) in het tarief moeten worden opgenomen (bijlage D Tarievenblad)?	ja, dit begrijpt u goed.
28	Bijlage A, programma van eisen	Eis 1.11: is er huur verschuldigd voor de jongerenhuiskamer, die meegenomen zou moeten worden in ons aanbod?	De huurkosten voor de accommodaties van de jongerenhuiskamers vallen buiten de waarde van de aanbesteding. De gemeente huurt de ruimten van de wijk- en buurtcentra en/of verenigingen e.a.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
29	Bijlage A, programma van eisen	Eis 1.11: welke middelen zijn er al aanwezig in de jongerenhuiskamers ten behoeve van het organiseren van activiteiten? Denk bijvoorbeeld aan spellen, voetbaltafel, sportattributen etc. Indien gegund wordt aan een nieuwe partij: Blijven deze spullen achter of dienen deze opnieuw aangeschaft te worden?	Zowel de gemeente als de wijk- en buurtcentra en de jongerenwerkorganisaties hebben in het verleden spullen aangeschaft voor de jeugd. Spullen en materialen die middels de jongerenwerksubsidies van de gemeente voor de jeugd zijn aangeschaft, zijn/blijven beschikbaar voor het jongerenwerk. Dit is vastgesteld in de samenwerkingsafspraken met de wijk- en buurtcentra rond de jongerenhuiskamers. Spullen die aangeschaft zijn uit eigen middelen door de wijk- en buurtcentra blijven in bezit van het wijk- of buurtcentrum. Deze kunnen indien nodig – met passende afspraken - gebruikt worden door het jongerenwerk.
30	Bijlage A, programma van eisen	Eis 2.7: wat wordt bedoeld met “goede bereikbaarheid”?	Bereikbaarheid betekent hier dat de jongerenwerkers op verschillende manieren zichtbaar, toegankelijk en beschikbaar moeten zijn voor jongeren, ouders, samenwerkingspartners en andere betrokkenen.
31	Bijlage A, programma van eisen	Eis 5.1: “Inschrijver/Opdrachtnemer zet zich in op het realiseren van kinderwerk op specifieke locaties jongerenhuiskamers”. Over welke specifieke locaties gaat het? Wordt op deze specifieke locaties nu ook kinderwerk ingezet? Zo ja, verwacht de gemeente dezelfde inzet vanuit Kinderwerk op deze specifieke locaties?	Kinderwerk is uitgerold in de wijk oud-overdie. De gemeente maakt werkafspraken met de opdrachtnemer hierover na gunning.
32	Bijlage A, programma van eisen	Eis 5.6: welke aanwezigheid bij (sport) verenigingen wordt vanuit deze opdracht Accommodatiegericht jongerenwerk verwacht? Is een sportvereniging in dat geval één van de 9 huiskamers, of wordt de opdracht dan uitgebreid met een tiende huiskamer?	Dit betreft een bestaande jongerenhuiskamer in een sportcomplex- gehuurd van 2 sportverenigingen- in de wijk nieuw Overdie.
33	Beleidskader Jongerenwerk Werkt!	Op blz 13 beleidskader Jongerenwerk Werkt! staat 'Verbeteren van de kwaliteit van het jongerenwerk en innovatie'. In deze paragraaf wordt vooral kwaliteitsaspecten besproken. Heeft de gemeente innovaties voor ogen die zij graag ontwikkeld zien? Zo ja, welke? Zijn er innovaties waarmee gestart is en die voortgezet moeten worden? Welke online en digitale jongerenwerkvormen zijn er al en waaraan is behoefte?	In het programma van eisen staan onderdelen opgenomen onder 4.2 en 5.8 en 6.2 die reeds gestart zijn en doorontwikkeld moeten worden zoals: meidenprogramma future leading players, het digitaal jongerencentrum (online jongerenwerk) en groepsaanpakken. De gemeente maakt werkafspraken met de opdrachtnemer hierover na gunning.
34	Leidraad 1.3	De 9 huiskamers zijn grotendeels gepositioneerd in wijk-/buurtcentra en 3 los gepositioneerd. Hoe vindt de huidige financiering van de huiskamers plaats?	zowel via subsidie als inkoop
35	AJW Leidraad 1.3.	Wordt de (in)boedel van de verschillende huiskamers ook overgedragen daar deze is aangeschaft met publieke middelen?	zie antwoord vraag 29.
36	Leidraad 1.3	Hoe vindt de huidige aansturing en toegang van de huiskamers plaats?	zie antwoord vraag 5.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
37	Leidraad 1.3	Is er sprake van overname van bestaande overeenkomsten?	De gemeente maakt huurafspraken over de ruimtes voor de jongerenhuiskamers, voor zover bekend zijn er geen finciele verplichtingen die overgenomen moeten worden
38	Leidraad 1.5	Kunt u inzicht geven in de kwalificaties/functieprofielen/inschaling van het huidige team van ca. 12 medewerkers voor de 2e vragenronde t.b.v. nota van inlichtingen, zodat gegadigden een realistische begroting kunnen opstellen?	Wij wijzen u op de eisen die zijn gesteld in het programma van eisen betreft vereiste opleidingen. De opdrachtnemer kan op basis van het budget een eigen berekening doen en daarmee een opgave van fte- mix van mbo en hbo- inzet doen. De gemeente laat dit ter vrije invulling van de inschrijver, maar wijst er wel op dat bepaalde competenties in het jongerewerk soms beter tot uitvoering komen bij medewerkers op HBO niveau.
39	Leidraad 1.8, 3.4	Het valt op dat bij de onder 1.8 genoemde bedrijfsaansprakelijkheid het bedrag van 3.000.000,- per gebeurtenis hoger is dan gebruikelijk (bij een opdracht van deze omvang). In 3.4 staat dat inschrijver dient te beschikken over een adequate verzekering of voorziening voor bedrijfsaansprakelijkheid. Is gemeente bereid af te wijken van het onder 1.8 genoemde bedrag?	Nee, dit is conform VNG inkoopvoorwaarden artikel 16. De inkoopvoorwaarden zijn per abuis niet correct gepubliceerd in TenderNed. Deze zullen bij de antwoorden worden meegepubliceerd.
40	Leidraad 2.1	Het valt op dat de voorgestelde implementatieperiode nogal kort is (ca. 2 maanden). Bent u bereid deze periode te verruimen, gelet op de continuïteit en kwaliteit van dienstverlening?	nee, het verruimen van de implementatieperiode valt niet binnen de mogelijkheden. Wij gaan ervan dat na gunning zo snel mogelijk gestart kan worden met de uitvoering. Wij begrijpen dat sommige voorbereidingen pas starten zodra er definitief gegund is.
41	Leidraad 3.2	Een combinatie mag gezamenlijk aan een geschiktheidseis voldoen. Geldt dit ook voor inschrijvers als hoofd-/onderaanneming?	Ja, de voorwaarden zijn beschreven in paragraaf 2.20 van het aanbestedingsdocument
42	Leidraad 6.1.1	In het voorbeeld wordt gerekend met 40 punten. Wordt hier het maximaal te behalen puntenaantal van 20 bedoeld?	Het is een standaard rekenvoorbeeld op basis van 40 punten. Uiteindelijk zijn er maximaal 20 punten te verdienen voor de laagste prijs.
43	Leidraad 6.1.2.	Klopt het dat de beoordeling kwaliteit maximaal 80 punten heeft (i.p.v. 70)?	De maximale score op kwaliteit is inderdaad 80 en op prijs 20
44	Leidraad 6.1.3	Kunt u aangeven welke ter zake kundige expertise is vertegenwoordigd in het beoordelingsteam? Neemt een vertegenwoordiging van jongeren deel in het beoordelingsteam?	De beoordelingscommissie bestaat uit personen met uitgebreide kennis en expertise van het jongerenwerk, sociaal domein en het veiligheidsdomein.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
45	Programma van eisen 1.11, 2.7	Kunt u inzicht geven in de kosten die gemoeid zijn met de ingebruikneming van ruimten, zoals de locaties waar opdrachtnemer zichtbaar actief moet zijn (huiskamers, buurt/wijkcentra en evt. andere locaties) om een realistische begroting te kunnen opstellen?	Huurkosten voor de accommodaties van de jongerenhuiskamers vallen buiten de waarde van de aanbesteding. Zie antwoord vraag 28.
46	Programma van Eisen 1.12	Wilt u inzicht geven in de omvang van de doelgroep?	Maandelijks is het totaalbereik in de jongerenhuiskamers 1292 jongeren. Gesprekken over de monitor/dashboard jongerenwerk vinden plaats na gunning.
47	Programma van Eisen 2.10	Wilt u een voorbeeld geven welke geldige certificaten verbonden aan methodiek of programma u bedoelt?	Dit betreft aanvullend op vereisten onder 2.8 Programma van Eisen bijv. certificering voor kinderwerker, focus op specifieke vaardigheden zoals methodisch handelen en omgaan met straatcultuur/ondermijnende jeugd.
48	Programma van Eisen 7.3	Met welke rapportagesystemen werkt de gemeente Alkmaar?	zie antwoord vraag 11.
49	AJW Programma van eisen 1.9; Vervolg vraag	Zo nee, waarom niet?	zie antwoord vraag 50.
50	AJW Programma van eisen 1.9.	Bent u bereid om, indien er sprake is van een nieuwe onderneming/stichting en deze vanwege de nieuwe oprichting niet kan voldoen aan uw referenteneis, een andere wijze van vakbekwaamheid te accepteren vanuit het MKB-vriendelijkheidsbeginsel zoals het CV van personeel en de scholingsachtergrond?	Nee, wij accepteren geen alternatieve vormen van vakbekwaamheid zoals alleen het CV of scholingsachtergrond. In de uitvoering van het jongerenwerk moet de inzet bestaan uit gekwalificeerde jongerenwerkers en te beschikken over een diploma zoals genoemd in het programma van Eisen onder 2.8. Onder gekwalificeerd wordt verstaan dat de jongerenwerker is geregistreerd in het Register Kinder-en Jongerenwerkers (Registerplein). Dit waarborgt een professionele aanpak en de kwaliteit van de ondersteuning. Uitzonderingen maken voor eventueel nieuw op te richten ondernemingen zou juist tegen het gelijkheidsbeginsel ingaan
51	Programma van eisen 6.1.	Hanteert u verschillende tarieven voor de functie van een kinderwerker en een jongerenwerker? Kunt u ook aangeven waarom wel/waarom niet?	De opdrachtnemer kan op basis van het budget een eigen berekening doen en daarmee een opgave van fte inzet doen. Dit wordt besproken in het verificatiegesprek na voorlopige gunning.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
52	Programma van eisen 6.1.	Wat is uw definitie van een kinderwerker?	Kinderwerkers organiseren activiteiten voor kinderen in de basisschoolleeftijd (6-10 jaar). In buurthuizen, in contact met scholen, het speeltuinwerk. De activiteiten van het kinderwerk hebben over het algemeen een recreatieve en educatieve functie. aanvullende doelen: stimuleren zelfvertrouwen en vertrouwen in anderen en vroegtijdige signalering.
53	Programma van eisen 6.1.	Wat is uw definitie van een jongerenwerker?	De definitie van jongerewerker kunt u raadplegen via de link naar de beleidsvisie Jongerenwerk: https://alkmaar.raadsinformatie.nl/document/9235328/1#search=%22beleidskader%20jongerenwerk%22
54	Programma van eisen 5.1.	Zijn de huiskamers gedurende de werkuren van een jongerenwerker vrij toegankelijk door de uitvoerende partij, of kan de toegang verhinderd worden door een derde (beheerder, vrijwilliger of andere partij?)	De gemeente huurt de ruimtes voor jongernehuiskamers voor specifieke dagdelen. Kantoorgebruik zit daar niet in opgenomen.
55	Programma van eisen 2.5.	Indien u het jongerenwerk onder jeugdhulp/jeugdzorg plaatst hanteert u in het tarievenblad en uw rekenmodel dan de CAO Jeugdzorg of de CAO Sociaal Werk?	Wij hanteren CAO sociaal werk.
56	Programma van eisen 2.5.	"U geeft aan dat "inschr/opdrnmr en de aangestelde jongerenwerkers nemen de bepalingen uit het 'Kwaliteitskader voorkomen seksueel misbruik in de jeugdhulp' in acht"; kunt u deze eis nader toelichten in relatie tot jongerenwerk? Betekent dit dat u locatie gebonden jongerenwerk als een vorm van jeugdhulp/jeugdzorg ziet?	Nee, verschillende certificering van organisaties helpt het kwaliteitskader voorkomen seksueel misbruik in de jeugdzorg seksueel misbruik en grensoverschrijdend gedrag te herkennen, voorkomen en bespreekbaar te maken en mogelijkheden om verschillende methodieken toe te passen.
57	AJW Leidraad 1.5. / Veiligheid	De jongerenwerker wordt geacht te acteren in samenwerking met verschillende partners uit het veiligheidsdomein; politie, BOA, het Veiligheidshuis en de afdelingen OOV van de Gemeente Alkmaar, hoe borgt u de veiligheid van de jongerenwerker en garandeert u discretie bij eventuele signalen van (jeugd)criminaliteit, zorgsignalen in de context van een (hang)groep of individu? De jongerenwerk zelf heeft immers geen juridische/professionele bescherming zoals een politieagent of BOA dat heeft.	Er is een goede samenwerkingsrelatie tussen jongerenwerkers en de partners vanuit het veiligheidsdomein, er is wederzijds begrip voor elkaars werk. Komend jaar is de actie het opzetten van een convenant of samenwerkingsafspraken om eea te formaliseren.
58	AJW Leidraad 1.5. / Tarievenblad	In het tarievenblad beschrijft u zowel de huiskamers als het outreachende (ambulante) jongerenwerk in de koptitel, dient er voor beide werkvormen een berekening te worden gegeven?	Het betreft hier alleen accommodatiegericht jongerenwerk

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
59	AJW Leidraad 1.3.	Welke onderdelen en aspecten van de huiskamers worden meegenomen in de overdrachtsperiode. Zorgt de huidige aanbieder voor een warme overdracht in het kader van goed ondernemerschap? En hoe verzorgt deze de/een overdracht met de AVG-wetgeving in gedachte?	Huidige jongerenwerkers dragen relevante informatie over aan de nieuwe organisatie (gegevens jongeren in afstemming met de jongere, afspraken, contactpersonen, lopende projecten, geplande activiteiten). Iedere jongerenwerker moet veelal vanuit de eigen organisatie voldoen aan de AVG. Het betreft weinig tot geen informatie die over een persoon gaat of direct herleidbaar zijn naar een persoon en zonder toestemming van die persoon worden gedeeld.
60	AJW Leidraad 1.3.	Welke rol en verantwoordelijkheden krijgen de besturen van de diverse bewonersondernemingen ten opzichte van de nieuwe uitvoerder van het locatie gebonden jongerenwerk?	Zij zijn geen opdrachtgever meer en zijn verantwoordelijk voor de verhuur van de ruimte. De wijk- en buurtcentra vervullen nog wel verschillende andere functies als signaleren wat er speelt in de wijk, verbinden van verschillende organisaties (en actieve bewoners) in de wijk, agenderen wat er nodig is en het zelf organiseren van activiteiten voor jeugd en bewoners. zie verder antwoord vraag 5.